АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 12.03.2019

                        № 123
ст-ца Отрадная
Об утверждении номенклатуры запасов мобильных (перевозимых
и переносных) технических средств оповещения населения
муниципального образования Отрадненский район
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях создания и поддержания запасов мобильных технических средств оповещения населения муниципального образования Отрадненский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить номенклатуру запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Отрадненский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрад​ненский район (Ломакин) обеспечить опубликование (обнародование) на​стоящего постановления на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Н.А.Призову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Отрадненский район

           О.В.Акименко

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 12.03.2019 № 123
НОМЕНКЛАТУРА
запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств
 оповещения населения муниципального образования
Отрадненский  район

	№ п/п
	Наименование объекта создания запасов
	Нормы накопления мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения
(мегафон мощностью 10-15 Вт)

	Муниципальный уровень

	1
	Администрация муниципального образования Отрадненский район
	5 единиц

	2
	Администрации сельских поселений муниципального образования Отрадненский район
	В количестве необходимом для перекрытия зон, недосягаемых стационарными средствами оповещения, но не менее двух на сельское поселение

	Объектовый уровень

	3
	Потенциально опасный объект
	не менее 1 единицы

	4
	Организации, независимо от форм собственности
	1 единица на каждые 100 человек работников и посетителей

	5
	Места массового пребывания людей (универмаги, рынки, торгово-развлекательные центры, гипермаркеты, спортивно-оздоровительные центры, стадионы, объекты жилого назначения, дома культуры, музеи и т.п.)
	не менее 2 единиц и дополнительно на каждые две тысячи мест (посетителей) по 1 единице

Исполняющий обязанности начальника

отдела ГО и ЧС администрации

муниципального образования

Отрадненский район
                                                                         В.В.Ломакин